
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Геджухская средняя общеобразовательная школа" 

 

Республика Дагестан, Дербентский район, 

село Геджух, индекс 368624 

тел. 7-928-585-02-36 

 

« 05 » сентября 2024 г.                                                   № 3 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О назначении ответственных за организацию и 

проведение школьного этапа ВСОШ  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

На основании приказа №130§2 от 16.08.2024  МКУ «Управления 

образования МР «Дербентский район» «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Дагестан в 2024 – 2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

заместителя директора по УВР Шихмагомедова Э. А. 

 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о 

месте и времени проведения школьного и муниципального 

этапов по каждому образовательному предмету; 

 Обеспечить сбор заявления у родителей обучающихся, 

желающих принять участие в Олимпиаде о порядке ее 

проведения; 

 Подготовить состав жюри школьного этапа Олимпиады по 

каждому образовательному предмету; 

 Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать 

задания размещенные  в личных кабинетах образовательной 

организации на сайте www.statgrad.org и в системе «Сириус. 

Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, 

астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ 

 Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки 

(приложение 1) и в соответствии с требованиями к 

проведению школьного этапа Олимпиады; 

 Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников 

школьного этапа Олимпиады; 

http://www.statgrad.org/


2. Назначить ответственным за организационно-методическое и 

техническое сопровождение школьного этапа ВСОШ на платформе 

«Сириус. Курсы Заместителя директора по ИКТ Шихмагомедова 

Э.А. 

3. Назначить ответственным за своевременное размещение 

информации о подготовке к олимпиаде, ее проведении и итогах на 

школьном сайте оператора по ИКТ Дадашева З. Э. 

4. Назначить ответственными  за заполнение базы данных участников 

школьного этапа олимпиады на портале http://olymp.ncfu.ru/ 

руководителей ШМО: Ханмагомедову З. А. – руководитель ШМО 

учителей математики, физики и ИКТ; Ходжаеву Д.Д. – 

руководителя ШМО учителей русского языка и литературы; 

Ходжаева Ф.В. – руководителя ШМО учителей истории, биологии, 

географии, биологии и химии; Аскерову С.М. – руководителя 

ШМО учителей иностранного языка; Байрамову А. Б. – 

руководителя ШМО учителей физкультуры и технологии. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                         Гашимов Н.Ш. 

http://olymp.ncfu.ru/

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЕДЖУХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




